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Trykk: Forretningstrykk AS, Bodø

Av Heidi Strand Mathisen

Påskehøytiden er den viktigste høy- 
tiden i vår kristne tro. Påskedramaet 
drar oss inn i livets virkelig store spørs-
mål. Det er 2000 år mellom oss og det 

som skjedde med Jesus i Jerusalem den 
gangen, likevel handler det om oss og 
våre liv. Det handler om forventninger, 
vennskap, fellesskap, svik, død, sorg, 
liv og håp. Jeg har lyst å fortelle det 
med mine ord, i korte trekk, slik jeg 

Påskeandakt

Påskes drama kort fortalt

Livet vant, dets navn er Jesus. Hal-le-lu-ja.
Han var død, men se han lever. Hal-le-lu-ja.

Dødens porter åpner han, Hal-le-lu-ja.
Viser vei til livets land. Hal-le-lu-ja.

Hva er murer, hva er graver? Hal-le-lu-ja.
Han er med oss alle dager. Hal-le-lu-ja.

Èn er herren, èn vår tro. Hal-le-lu-ja.
Ett er brødet på hans bord. Hal-le-lu-ja.

Brødet brytes, vinen deles, Hal-le-lu-ja.
For at vi ved tro skal leve, Hal-le-lu-ja.

Av vår hyrde , sterk og god, Hal-le-lu-ja.
Får vi liv i overflod, Hal-le-lu-ja.

Jesus døde for oss alle. Hal-le-lu-ja.
Vi skal leve for hverandre, Hal-le-lu-ja.
Jesus oppstod. Så skal vi, Hal-le-lu-ja.

Oppstå til et evig liv Hal-le-lu-ja.
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Påskes drama kort fortalt

ofte har gjort for barn og ungdommer. 
Blir du med?

Palmesøndag. Jesus rir inn i Jerusalem 
på en eselfole. Folket tar imot og hyller 
Jesus som en konge. De håper og for-
venter at han skal gi dem en ny hver-
dag, at han skal jage romerne bort og 
skape fred og frihet her og nå. De tror 
virkelig han er den nye kongen. De blir 
skuffet. På samme måte er det med oss. 
Vi har forventninger til livet, til hver-
andre og til Gud. Vi blir skuffet. Dette 
siste året har virkelig minnet oss om at 
ting ikke blir slik vi tenkte, trodde og 
håpet.

Skjærtorsdag
Jesus samler vennene sine til påskemål-
tid. Før de skal spise vasker Jesus  
føttene til disiplene. Det er egentlig  
slavene sin jobb, ikke mesteren. Jesus 
gjør dette for å vise oss hvordan vi skal 
behandle hverandre. Vi skal tjene hver-
andre, alle er like verdig, ingen kristen 
leder skal føle seg for god til å hjelpe 
sine medmennesker.

Så kan de sette seg til bordet. De følger 
den jødiske skikken med å spise påske-
lam til minne om at Gud reddet for-
fedrene deres fra slaveriet i Egypt.  
Påskelammet ble slaktet og blodet  
strøket på portstolpene slik at døds- 
engelen skulle gå forbi. Slik ble lammet 
slaktet for å redde dem fra døden.  
Dette bildet bruker Jesus når han ved  
slutten av måltidet deler ut brød og vin 
til vennene sine og sier: Dette er min 
kropp og dette er mitt blod, gjør dette 
til minne om meg. Jesus går mot døden 
med åpne øyne og tenker at han skal 

redde oss, slik påskelammet berget  
jødene i Egypt.

Etter måltidet går de ut i nattemørket, 
fra byen går de ned i dalen, ned til 
Getsemane. Jesus vil forberede seg på 
det som skal skje. Han tar med seg  
Peter, Jakob og Johannes for å be.  
Vennene sovner tre ganger, mens Jesus 
ber Gud om å slippe å dø, for nå er han 
redd, virkelig redd for å dø.

Det er ikke så hyggelig å tenke på  
døden, men vi vet alle at vi skal dø en 
dag. Det er noe de fleste av oss er  
ganske redd for, dødsangst kan ramme 
oss og noen ganger lamme oss. Vi gjør 
kanskje som Jesus, ber Gud om å 
 slippe? Ikke meg, ikke de jeg er glad i! 
Ikke nå!

Så kommer soldatene, de tar Jesus til 
fange, fører han til øversteprestens  
bolig og kaster han i fangehullet. I det 
fangehullet var jeg for ett år siden. Det 
var en mektig opplevelse, her hadde  
Jesus sittet på jordgulvet. Arkeologene 
har gravd fram huset og funnet fange-
hullet under gulvet. Historien ble  
veldig virkelig for meg da jeg gikk  
ned steintrappa til fangehullet. I det 
dype mørke, med de tunge tankene, 
med dødsangsten, med minnene om  
vennene som flyktet i alle retninger da 
soldatene kom, satt han her på jord- 
gulvet.

Utenfor huset, ved bålet satt Peter, han 
og Johannes hadde sneket seg etter for 
å se hva soldatene gjorde med Jesus. 
Men når han blir gjenkjent, nekter  
Peter for at han kjenner Jesus. Han 
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banner og sverger og tør ikke å  
innrømme at han er Jesu venn. Denne 
fortellingen om Jesus og Peter har en 
del to, den ved Tiberiassjøen etter  
påske. Da gir Jesus Peter en ny sjanse, 
Peter forblir Jesu trofaste venn på tross 
av det som skjedde den torsdagen. 
Vennskap er viktig for oss, tilgivelse og 
nye sjanser trengs også i dag.

Langfredag
Jesus blir forhørt av de religiøse  
lederne, de dømmer han for Gudsbe-
spottelse. Siden de ikke har myndighet 
til å dømme folk til døde, tar de han 
med til Romerne. Folkemengden som 
hyllet han på søndag, roper nå «kors-
fest». Ponitus Pilatus dømmer Jesus til 
døden, anklaget for å være «Jødenes 
konge». Til slutt blir han hengt på  
korset sammen med to kriminelle som 
også er dømt til døden.

I kirka på Presteid henger det et krusi-
fiks på den ene kortveggen. Når det 
kommer barn inn i kirkerommet spør 
de ofte: «Er det han Jesus som henger 
der?», «Er han død?», «Koførr måtte 
han dø?» Ja, si det? Hvorfor må vi dø? 
Langfredag gir oss ingen svar, bare en 
uendelig lang tung sorg. I kirka er 
ingen lys tent, alteret er kledd i sort og 
musikken går i moll. Sånne dager kom-
mer i alles liv, blytunge, lange svarte 
dager med spørsmål uten svar, sorg 
med og uten tårer, dager uten håp.

Påskemorgen slukker sorgen, slukker 
sorgen til evig tid. Grava var tom! Da 
kvinnene kom til grava møtte de en  
engel som fortalte dem at Jesus var 
stått opp. Soldatene som skulle passe 

på grava var blitt slått til jorden av et 
sterkt lys, og et jordskjelv eller noe lig-
nende hadde veltet steinen som lå foran 
gravåpningen. Grava var tom, et var 
ikke tvil om det. Det var endel uenighet 
om hva som hadde skjedd, men Jesus 
viste seg mange ganger for ulike folk. 
Han hadde nå noen andre egenskaper 
enn før, han kunne gå gjennom stengte 
dører og flytte seg veldig fort mellom 
steder. Vennene kjente han igjen på må-
ten han brøt brødet på og måten han 
snakket med dem på. De var nå helt 
sikker på at Jesus var Messias, Guds 
sønn! Hva betyr dette for oss da?  
«Liver vant, dets navn er Jesus» heter 
det i en påskesalme. Jesus har vist oss 
at det fins en vei gjennom døden, ut til 
livet på andre siden! Kjærligheten er 
sterkere enn døden.

Kommer du i kirka denne dagen kan 
du møte trompetfanfarer og himmelsk 
salmesang. Jesus seiret over døden, han 
stod opp, han lever og vi skal leve. 
Denne dagen feirer vi at livet er  
sterkere enn døden, at kjærligheten er 
sterkere enn hatet og at vi har et evig 
håp. Det er virkelig verd en fest! Jeg er 
veldig glad i påskesalmene. Jeg håper  
vi kan synge dem sammen denne  
påsken, kanskje må det bli fra hver sin  
veranda? Men, vårlyset og gåsungene 
kommer nå uansett, og minner oss om 
at livet vinner over døden, helt sikkert!

I salmeboka på 207 står denne vakre 
salmen av Olov Hartmann som vi ofte 
synger på påskedagen, med den ønsker 
jeg alle menighetsbladets lesere en god 
påske!
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Vi hadde sending direkte på P3 på jul-
aften, Jonas fra Hamar og jeg fra Ham-
arøy. Det hele kom til litt på sparket og 
det viktigste var å være tilstede for de 
som av en eller annen grunn hørte på 
radio akkurat da. Ideen om at jeg  
skulle dra ned til fakkeltoget og guds-
tjenesten kom til underveis i sendingen 
da foreldrene mine skulle ned dit. Vi 
var ikke helt sikre på om teknikken 
kom til å fungere, men det gjorde den 
sånn høvelig. Det ble et veldig fint øye-
blikk da julen ringte inn kl 17, for de 
på Oppeid som hørte klokkene og for 
alle som hørte på radioen akkurat da. 
En følelse av fellesskap i en tid der 
 mange er mye alene. 

:) -Silje- 

P3 sending på juleaften

Her er bilde av meg og Dr. Jones
(Jonas Jeremiassen Tomter).
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Av Rolf Steffensen

-Terje, det er bare noen dager til du går 
av med pensjon. Hvordan kjennes det?

-Jeg syns det er veldig spennende, ja 
nesten litt befriende. For hva skjer nå? 
Mest av alt kjenner jeg på en forvent-
ning, som om jeg har fått en gave jeg 
enda ikke har rukket å pakke opp. Å 
være prest i Hamarøy har vært en vel-
dig god opplevelse. Samtidig kjenner 
jeg godt at jeg ikke er ung lenger. Da 
jeg for en tid siden fikk påvist kreft 
opplevde jeg å bli stående ansikt til an-
sikt med min egen dødelighet. Det var 
noe helt nytt. Helt fra jeg var liten gutt 
i Kjøpsvik har jeg opplevd stor grad av 
mestring. Jeg husker godt da jeg som 
8-åring, og elev i 2. klasse på barnesko-
len, vant skolehopprennet. Med et ski-
hopp på 20,5 meter slo jeg alle sammen, 
også de mye større ungene. 

-Også som voksen har du mestret mye 
og gått dine egne veier?

-Ja, men mest av alt har jeg vært heldig. 
Jeg har truffet mange mennesker som 
har betydd mye for meg. Ikke minst 
min amerikanske kone Heidi. Vi møt-
tes i Oslo mens vi var studenter. På det 
tidspunktet var jeg allerede fast be-
stemt på et aktivt liv i Nord-Amerika. 
Uten Heidi hadde det likevel ikke vært 

mulig å leve slik jeg har levd. Jeg pleier 
å si at hun har doktorgrad i fleksibilitet. 
Overalt jeg har vært, først i USA, og 
senere Canada, har jeg oppsøkt, lyttet 
til og lært av de jeg har møtt, dyktige 
fagfolk, innen cowboying, counseling 
og mye annet. Det har gjort at jeg har 
kunnet leve et uforskyldt spennende 
liv, mye som følge av tilfeldigheter, men 
også Guds ledelse.

-Årene før du kom til Hamarøy jobbet 
du som ledende sykehusprest i et stort 
sykehuskonsern i Canada. Hvordan 
var det? 

-Det var en rik tid, særlig det å få jobbe 
så tett på døende mennesker. Jeg fikk 
også være med og lede det som ble et 
pionerarbeid i det å ivareta demente 
pasienters åndelighet. Her hjemme har 
jeg mange ganger opplevd samfunnets 
redsel for menneskers åndelighet,  
kanskje fordi så mange forveksler 
åndelighet med snever religion og  
religiøsitet. For meg handler åndelighet 
mest av alt om å søke mening og styrke 
menneskets mest meningsfulle rela- 
sjoner.
 
-Også her i Hamarøy har du som prest 
kommet nær mange i ulike sårbare  
situasjoner. I Amerika videreutdannet 
du deg innen psykoterapi og coaching. 
Hva skyldes denne interessen?

Et uforskyldt spennende liv
– avskjedsintervju med sokneprest Terje Ness
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-Da studentene mine ved University of 
British Columbia og University of Pho-
enix, der jeg underviste i emosjonell 
intelligens, spurte, pleide jeg å svare: 
Det er ikke det at jeg kan så mye mer 
enn andre, snarere har jeg selv hatt et 
så mye større behov enn andre. I perio-
der har jeg slitt med depresjon. Det har 
helt sikkert hatt betydning. Likeså tro-
en. Det at Gud ble menneske, ikke bare 
frelser, men også forbilde. For meg har 
Jesus vært en å identifisere seg med. 
Han resignerte ikke, men aksepterte 
smerten og døden. Det har gjort det 
mulig for meg å møte livet med for-
ventning, nysgjerrighet og spenning.

-Hvor går veien nå?

-Jeg har ikke så mange planer. Når 
april kommer har jeg tenkt meg ut i 
skogen for å lytte til alt vannet som  
sildrer og småfuglene som synger. Når 
vi en gang får vaksinen håper jeg å 
kunne ta turen til USA igjen for å treffe 
barn og barnebarn. Selv om vi ikke har 
konkrete planer om å flytte tilbake dit 
i nær framtid, så gleder jeg meg til å 
slippe å måtte forholde meg til en 
spesiell dato å måtte være tilbake på. I 
stedet vil jeg glede meg over friheten 
jeg nå får.

Sokneprest Terje Ness.
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Digitale samiske 
høytidsgudstjenester
Før jul i fjor tok samisk kirkeråd initia-
tivet til en serie digitale julaftensguds-
tjenester fra hhv de nord-, sør- og lule-
samiske områdene. Målet var å invitere 
til samiskspråklige gudstjenester som 
kunne være tilgjengelige for alle samis- 
kspråklige uavhengig av bosted og til-
gjengelighet ellers. Alle gudstjenestene 
ble lagt ut på Samisk kirkeråds face-
bookside på bestemte tidspunkter på 
selve julaften. Samme kveld ble de også 
lagt ut på youtube der den fortsatt kan 
ses, ganske enkelt ved å søke på lule- 
samisk gudstjeneste.

Opptakene til vår julegudstjeneste ble 
gjort i Drag/Helland kirke like oppunder 
jul. Til tross for strenge smitteverntil-
tak og sterke begrensninger i antallet 
deltakere så ble det en fin opplevelse 
for oss som var med. 

For meg som prest ble gudstjenesten en 
spesielt fin opplevelse ettersom det var 
første gangen jeg kunne forrette hele 
gudstjenesten, dvs både liturgi og preken, 
på lulesamisk. Det hadde ikke vært 
mulig uten god språklig hjelp fra særlig 
Andrine Ø. Eivik og Lars Theodor  
Kintel. En stor takk til dem! Andrine var 
også tekstleser og sanger sammen med 
flere fra menigheten. Kurt Solstrøm  
ledet an i bønn, mens Tor Arne Grønbech 
spilte orgel og Edgar Stark Dobie- 
Njaastad var medliturg. Stor takk til 
alle sammen.

En stor og varm takk også til Samisk 
kirkeråd for initiativet og utfordringen 
og ikke minst kapellan Trond Laksaa i 
Narvik for filming og redigering. 

Erfaringen fra julens samiske guds-
tjenester var så god at det også til påske 
blir lagt ut digitale samiske guds-
tjenester fra hvert av de tre språkom- 
rådene. I stedet for å samle alle guds-
tjenestene på en dag, har vi denne 
gangen spredt de på hver sine dager i 
påskeuken. Vår dag er langfredag, og 
sendetidspunkt er kl 11. I skrivende 
stund er det usikkerhet rundt smitte-
vernet, men forhåpentligvis vil vi klare 
å få til en digital lulesamisk guds-
tjeneste, i en eller annen form, lang- 
fredag kl 11. I så fall klikker du deg inn 
på denne facebooksiden: Gærhkoejielede 
Nööjesne – Girkoeallin Norggas – 
Girkkoiellem Vuonan.

God påske!

Mvh Rolf Steffensen
Girkkohærrá julevsáme guovlon
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Tjoaggulvistjála la ságájdahttám  
Mareno Mikkelsenav. Sån la læhkám 
girkkodievnár Ájluovta/Ájlátte girk-
kon ájggegávdan 1981-1987. Jages 
1987 jahkáj 2006 li sån girkkodievnár 
Divtasvuona girkko aktisasjráde åvd-
ås. Mareno la 3 gávda (12 jage)  
læhkám njunnjusj Ájluovta/Ájlátte  
tjoaggulvisráden. Sån la læhkám  
sebrulasj girkkoráden, girkkotjåhkani-
men, bissmaviellderáden ja sáme 
girkkoráden. Daj sajijn la agev sáme 
ássjijt åvdedam. Sån la dálla pensjonis-
sta, valla barggá vilá girkkodievnárin 
Ájluovta/Ájlátte girkkon. Iesj javllá sån 
la vájbbadahttám muhtem girkko- 
hærrájt dáj jagij nalluj.

Sån giehttu dán bargon la adnám edna 
sihke vájves ja hávsskes vásádusá. 
Barggo la sunji læhkám arvusmahttelis 
ja hávsskes moadda fijna hejaj ja  
jubmeldievnastusáj. Moaddi la viek 
vájvve læhkám jábmema hárráj ja 
værámus la læhkám gå máná lij 
 jábmám.

Mareno subtsas sån la riegádam Vuod-
nabadán jagen 1947. Dánna bajássjat-
taj 8 oarbbenij. Vuodnabadán adnin 
båndorsijdav hestaj, gusáj, sávtsaj ja 
dimbarvuovdijn. Giesijt li sládjo ja de 
lidjin sihke Rudnávuonan ja Spællávuo-
nan ájvijt sláddjimin. Gå sládjo någåj 
de lij muddo láttagijt tjoagget.  
Vuodnabadás li 11 tijma váttsos Rávd-
daj. Hesta noade li 140-160 kg åvddål  
sijdaj hæhttujin máhtsat hestav giehpe-

dittjat. Avta jage tjoaggin 900 kg látta-
gijs. Láttaga duoldaduvvin åvddål 
Lufoahttaj vuobdeduvvin. Mákso lát-
tagijs li 3 kråvnå tjilus. Duodden dim-
mbarijt tjuollin, ja dálvveguovddela li 
guollebivddo vuonan. Vuodnabadán 
ietja rijbbin dimmbarij, slihturij ja 
guollij. Muhttijn lij galla låsså barggo, 
valla sæmmi ájge li dát buorre iellem.

Mareno ja suv oarbbena Måsskåj man-
nin skåvllåj, de hæhttujin internáhtan 
årrot. Mánájskåvlån lidjin avtav  
vahkov skåvlån ja gålmmå váhko 
sijdan. Gå nuorajskåvllåj álggin lidjin 
gålmmå vahko skåvlån ja avtav  

Mareno Mikkelsen
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vahkov sijdan. Internáhtaiellem lij gal 
muhttijn låssåt. Danna lidjin guokta 
lanjá birrusin 18 m2, akta næjtsojda ja 
nubbe báhtjajda. Báhtjaj lanján årrun 
12 báhtja. Danna li unna bævdásj ja ij 
lim álkke sijddabargov dahkat.

Jagen 1966 jåhtin gájka Ájluoktaj gå 
ieddnes skihppáj. Da 9 máná ja nuora 
láhppin iednesa bårredávdaj jagen 
1967. Dalloj Mareno bargaj duojna 
dájna: guollimijn, Betongmast, Norce-
man ja Nordsalten Kraftan. Jagen 
1972 álgadij áhkátjijn Karin oassásav 
Ájlátten. Karinin ja Marenon li 2 máná 
ja 2 mánájmáná.

Mareno la læhkám ja vilá la rahtjalis 
ulmusj sámegielav ja kultuvrav åvde-
dittjat tjoaggulvisán. Agev liehket sån 
gut sáme ássjijt åvdet máhttá liehket 
låssåt, valla jáhkáv dat la varraj man-
nam, tjajmmá Mareno.

Gå gehtjastav ruopptot dan ájggáj gå 
sámevuodav tjalmostahttjájma girk-
kon, ja gitta udnásj bæjvváj, de vuo-
jnáv bájkálasj sebrudahka la viek  
ednagit rievddam. Álgon li edna 
vuosstálasstem, valla dálla ij la. Dat 
barggo mij la dagáduvvam sámegielak 
mánájgárdijn, sámegielåhpadimijn,  
Árranijn, sáme giellaháldadime guov-
lojn, ja, divna dát barggo la lågg∫im 
sámegiela ja kultuvra árvov. Dat la 
viek vuogas, javllá Mareno. 

Mij lip riek ávon gå Mareno vilá 
barggá girkkon. Sån la resurssaulmusj 
gænna le ållo diehto ja histåvrrå. Mij 
oadtjop buorre árvvalusájt ja dassta lip 
gijttevattja.

Menighetsbladet har tatt en prat med 
Mareno Mikkelsen. Han har vært  
kirketjener i Drag/Helland kirke i  peri-
oden 1981-1987. Fra 1987 og frem til 
2006 var han kirkeverge i Tysfjord  
kirkelige fellesråd. Mareno har i 3 peri-
oder (12 år) vært leder i Drag/Helland 
menighetsråd. Han har vært medlem i 
kirkeråd, kirkemøte, bispedømmeråd 
og i samisk kirkeråd. Her har han 
alltid snakket frem det samiske. Han er 
nå pensjonist, men arbeider fortsatt 
som kirketjener i Drag/Helland kirke. 
Han sier selv at han har slitt ut noen 
prester☺

Han sier at det har vært mange opplev- 
elser med både sorg og glede i denne 
jobben. Arbeidet har vært givende og 
trivelig med mange fine vielser og guds-
tjenester. Det har også vært veldig trist 
mange ganger ved dødsfall og verst har 
det vært når barn har gått bort. 

Mareno forteller at han er født i Helle-
mobotn i 1947. Her vokste han opp 
sammen med 8 søsken. I Hellemobotn 
hadde de gård med hest, kyr, sauer og 
skog. På sommeren var det slåtta og da 
var de både i Grunnfjorden og i Mann-
fjorden og slo høy. Når slåtta var  
ferdig, så var det multebær. Det var en 
11 timers gang tur fra Hellemobotn til 
Rauta. Børa til hesten var 140-160 kg 
før de måtte hjem å laste av. Et år  
plukket de 900kg multebær. Multe-
bæra ble kokt før den ble solgt videre 
til Lofoten. Prisen for multebær var 3 
kr. kiloen. De arbeidet også med  
tømmerhogst, og om vinteren var det 
fiske i fjorden.



Tjoaggulvistjála / Menighetsbladet nr. 1 – 2021 11

Mareno Mikkelsen.

I Hellemobotn var de sjølberget med 
skog, dyr og fiske. Det kunne være et 
slitsomt arbeid mange ganger, men 
samtidig var det et godt liv.

Skolegangen fikk Mareno og hans  
søsken i Musken og da måtte de bo på 
internat. I småskolen var de 1 uke på 
skole og 3 uker hjemme. Når de kom 
opp i storskolen ble det 3 uker skole og 
1 uke hjemme. Internatlivet kunne 
være en utfordring. Det var 2 rom på 
ca. 18m2, et for jenter og et for gutter. 
På gutterommet var de 12 gutter. Det 
var et lite bord der og det var ikke  
enkelt å få gjort lekse. 

I 1966 flyttet alle sammen til Drag da 
mor ble syk. De 9 barna og ungdom-
mene mistet sin mor da hun døde av 
kreft i 1967.

Mareno arbeidet i denne perioden med 
litt av hvert: fiske, Betongmast,  
Norcem og Nordsalten Kraft. I 1972 
startet han og kona Karin butikk på 
Hellandsberg. Karin og Mareno har 2 
barn og 2 barnebarn. 

Mareno har vært og er en pådriver for 
å få det samiske språket og kulturen 
frem i menigheten. Det å alltid skulle 
være den som setter det samiske på 
kartet kan være slitsomt, men har nok 
gått i blodet, sier en leende Mareno.

Når jeg ser tilbake til tiden da vi be- 
gynte å arbeide med å få det samiske 
synlig i kirken, og frem til i dag, så ser 
jeg store endringer i lokalsamfunnet. 
Det var mye motstand i begynnelsen, 
men ikke nå lenger. Arbeidet som er 

gjort med samisk barnehage, samisk 
undervisning i skolen, Árran, forvalt-
ningsområdet for lulesamisk, ja, alt 
dette har fått løftet statusen til det lule-
samiske språket og kulturen. Det er 
veldig positivt, sier han.

Vi er veldig glad for at Mareno fortsatt 
arbeider i kirka. Han er en ressurs- 
person som har mye kunnskap og  
historie med seg. Vi får mange gode 
innspill og det er vi takknemlig for. 
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Løsningen på kirkequizen finner 
du på en annen side i bladet. 

1. Elias Blix var ikke bare salme- 
dikter, men også politiker. 

 For hvilket parti?
 Høyre
 Venstre

2. Hva var hjertesaken hans?
 At landsmål skulle sidestilles med 

bokmål
 At gudstjenester skulle holdes på 

norsk, ikke dansk

3. Hva het de to tvillingene til Isak 
og Rebekka?

 Esau og Jakob
 Tomas og Benjamin

4. Hva kalles den norske stavkirken 
som står på listen over verdens- 
arven?

 Urnes stavkirke
 Borgund stavkirke

5. Dersom du er fra Larvik, hvilket 
bispedømme tilhører du til?

 Borg bispedømme
 Tunsberg bispedømme

6. Når ble det vanlig med
 orgelmusikk på gudstjenester?
 Fra siste del av middelalderen
 Fra barokken

7. Våre lokale kirker tilhører Ofoten 
prosti. Hvem er nåværende prost?

 Jan Egil Ingebretsen
 Håvard Losvik

8. Hvem kalles «Grønlands 
 apostel»?
 Hans Egede
 Thomas von Westen

9. Hvem skrev kveldsbønnen
 «Kjære Gud, jeg har det godt»?
 Thorbjørn Egner
 Margrethe Munthe

10. Hvor mange tidligere 
 kirkeministre ble senere
 kringkastingssjefer?
 To
 Tre

ENTEN ELLER?

God 
 påske!
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God 
 påske!

Hamarøy kirke er den nyeste kirken i 
Hamarøy kommune. Betongkirken ble 
oppført i 1974, etter at den gamle 
kirken brant ned grunnet lynnedslag. 
Den er en tidstypisk arbeidskirke. Da 
den ble bygget ble det brukt fjærsand i 

betongen, noe som har ført til at det 
har vært nødvendig med stadig ved- 
likehold og tetting av lekkasjer. Opp-
rinnelig var den umalt, men den har i 
ettertid blitt malt hvit. 

Hamarøy kirke
ARKITEKT: NILS TOFT

Bli kjent med kirkene våre – 
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Kirken har et vifteformet langplan,  
alteret er noe utradisjonelt plassert, det 
er midt på langveggen mot nord.

Kirken er opprinnelig godkjent for 400 
sitteplasser, halvparten av det som den 
gamle kirken kunne romme.

Foto: Nordfra
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Det er lite utsmykning i Hamarøy  
kirke. Det eneste som er av kunst er 
 alterteppet og antependiet. Alt er vevd 
av Evaa Henna Aalto. Antependiet ble 
gitt i gave av Jenny Marthinussen så 
sent som i 2011. 

Inventaret er i lakkert treverk, tegl-
stein, smijern og hvitmalt betong. Døpe- 
font i tre, smijern, børstet messing og 
sølv.



Generell informasjon for alle kirkelige handlinger, 

- dåp, vielse, begravelse og gudstjenester.

Gudstjenestelivet i menighetene har 

vært noe redusert grunnet strenge 

smittevernrestriksjoner. 

Antallet tillatte personer varierer 

avhengig av smittesituasjonen og vi 

følger til enhver tid de rådende an- 

befalinger, men uavhengig av hvor 

mange det er lov til å ha så er kravet 

til avstand det samme. Dette betyr at 

kirkerommets størrelse også begren-

ser muligheten for maks antall.

I tillegg gjelder følgende:

1. Deltagere må bli tilvist en fast 

plass.
2. Deltagere må sitte på plassen sin 

under seremonien. 

Vi oppfordrer folk til å møte i god tid 

fordi det tar ekstra tid å få tildelt 

plass, samt registrering for eventuell 

smittesporing. 

ANTALLSBEGRENSNINGER I 

KIRKENE VÅRE

Hamarøy kirke har plass til 30 

kohorter. En kohort i Hamarøy kirke 

er fra 1 til 3 personer som er fra 

samme husstand, da det er det vi får 

plass til på hver benk.

Er det mer enn 3 personer fra samme 

husstand blir de regnet som 2 

kohorter og får to benker. 

Vi har plass til maksimum 90 perso-

ner, DERSOM alle 30 benkene har 

kohorter på 3 personer. Det vil si at 

vi i realiteten ikke har plass til 90, 

fordi noen kommer alene, og noen 

kommer i par, og noen kohorter 

trenger mer enn en benk. 

Det vil være rom for allsang i Hamar- 

øy kirke, dersom dette er ønsket. 

Dette med forbehold om endringer i 

smittevernveiledere fremover.

 
Drag/Helland kirke har plass til 24 

kohorter med opptil 4 stk i hver. 

Totalt maks 96 personer. Allsang 

mulig. Dersom det er mer eller 

mindre enn 4 i kohorten reduseres 

det totale antallet personer.

I følgende kirker er antallet beregnet 

med 1 meter avstand mellom kohor-

tene.
Tømmernes kirke har plass til 10 

kohorter a 5 stk totalt 50 stk 

Sagfjord kirke har plass til 12 

kohorter a 5 ca 3 stk 
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Korsnes kirke har plass til ca 20 stk 

NB. Ved allsang halveres antallet 
sitteplasser i Tømmernes, Sagfjord og 
Korsnes kirker.

JUBMELDIEVNNO 
GUDSTJENESTE
Følgende gudstjenester er planlagt, 
med forbehold.

Palmesøndag 28. mars kl. 11.00 
Gudstjeneste i Sagfjord kirke 
Skjærtorsdag 1. april kl. 19:00 
Gudstjeneste i Hamarøy kirke 
Langfredag 2. april kl. 19.00 
Gudstjeneste i Hamarøy kirke
1. påskedag 4. april kl. 10.00 
Gudstjeneste i Hamarøy kirke
1. påskedag 4. april kl. 12.00 
Gudstjeneste i Drag/Helland kirke

Langfredag vil det også bli sendt en 
riksdekkende, digital gudstjeneste på 
lulesamisk fra Drag/Helland kirke. 

Begravelser
Vi har ikke mulighet til å ta for-
håndspåmelding til begravelser.  
Pårørende må selv lage en liste over 
dem som skal være med og regnes 
som nærmeste familie. Se antallsbe-
grensninger. 

Alle kirkelige handlinger tilpasses 
fortløpende etter nye smittevernregler 
og været, derfor vil det ikke stå mer 
om dette her. Gudstjenester etter 
påsken vil bli kunngjort i lokalavisa 
Nord-Salten etter hvert som ting 
faller på plass.

Øvrige tilbud i menigheten
De fleste av våre tilbud er på vent, 
men vi kunngjør fortløpende våre 
aktiviteter i lokalavisa Nord-Salten, 
på vår Facebookside: «Hva skjer i 
kirkene på Hamarøy» og «Hábmera 
nættagirkko-Nettkirken i Hamarøy» 
og på vår nye hjemmeside: kirken.no/
Tysfjord-Hamarøy  
Vi kan også sees på YouTube – søk 
på Tor Arne Grønbech. Han spiller 
fredagssalmer på sin YouTube kanal

Nye kanaler
Det vil bli streamet og publisert 
lokale gudstjenester, salmer, andakter 
og annet relevant stoff i våre digitale 
kanaler. Det meste kan du finne på 
hjemmesiden vår, kirken.no/Tys-
fjord-Hamarøy

Samtaler, sjelesorg og diakoni
Selv om det er mye nytt, så er det 
fortsatt mulig å få en eller flere 
samtaler med en prest om du ønsker 
det. Vår nye medvandrer, - diakoni- 
og språkmedarbeider Andrine er også 
tilgjengelig for samtale, turfellesskap, 
bålprat eller en telefon.
 
Konfirmanter
Vi har startet opp med undervisning 
for konfirmantene som skal konfir-
meres i 2021. Konfirmasjonene blir 
utsatt til september. Undervisningen 
foregår på ettermiddagstid. Vi 
minner om at konfirmantene skal 
delta på et visst antall gudstjenester 
frem til konfirmasjonen ☺. De er 
hjertelig velkommen i alle kirkene 
våre.
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Jeg jobber som språk- og diakoni 
medarbeider, eller Guojmmevájal-
diddje/ Medvandrer. Jeg brenner for 
gode møter mellom mennesker, og  
ønsker å snakke sant om livet.

Ta gjerne kontakt med meg!
Vi lever i en begrenset tid!
Vi kan likevel gjøre noe ute i frisk luft.

Send sms 90786861 og avtal tid, så 
går vi der du ønsker det!

Det er fine steder i våre områder med 
alle muligheter. Har du hund, er det 
bare hyggelig å ha med.

Hilsen Andrine

PS. Går gjerne på rolig tur og tar  
bilder i naturen, men kan settes i fart..

Trakk og Snakk!
Mån lav giella- ja diakåvnnå bargge, 
jali Guojmmevájaldiddje/Medvandrer.
Mån vikkadav hávsskes æjvvalimijda 
ulmutjij gaskan, ja sidáv sáddnát ielle-
ma birra ságastit.

Válde aktijvuodav mujna!
Mij viessop ráddjidum ájgen!
Mij máhttep huoman ålggon æjvvalit.

Rája sms:av 90786861 ja sjiehtada 
ájgev, de vuolggun gåsi dån sidá!

Mijá guovlon li tjáppa bájke valjes 
máhttelisvuodaj. Jus dujna la bena de 
la hávsske jus bena tjuovvo.

Varrudagáj Andrine

PS. Vádtsáv loajtos vádtsusijt ja  
gåvvidav luondov, valla máhtáv aj 
jåhtuj biejaduvvat..

Vádtset ja sáhkadit
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Gudstjeneste ved kirkegammen på Drag samefolkets dag. 

Foto Anette Grunnet.

Trappegudstjenesten ved Hamarøy kirke 14. februar. 
Det ble en hyggelig musikkopplevelse fra trappa på kirka. 

Tøffe menighetsmedlemmer hadde vært ute
 en vinterdag før ☺

Den 6. februar var det Same-
folkets dag. I menighetene på 
Hamarøy markerte vi dette 
med friluftsgudstjeneste uten-
for kirkegammen på Drag. Vi 
hadde godt og tjenlig vær, men 
det var bra at det var fyrt opp 
i bålpannen for kulden bet 
godt i kinnene. Mange tok 
turen over Dragsvatn-isen og 
vi ble til slutt vel 20 personene 
som møtte opp og hadde en fin 
stund med salmesang, bibel- 
lesing og bønn. Takk til alle 
som var med og bidro til at 
denne flotte stunden kunne 
gjennomføres.

Litt av hvert...
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Tekst: Edgar/Foto: Edgar og Andrine

I fjor skulle vi dra på den nasjonale  
samiske konfirmantleiren til Snåsa.  
Samme morgen som i skulle kjøre mot 
Fauske for å ta toget, fikk vi haste 
sms`er om at leiren var avlyst grunnet 
et virus fra Kina kalt Covid-19. Dette 
skapte store forandringer for konfir-
mantene i 2020, alt ble snudd på hodet 
og selve konfirmasjonsdagen ble utsatt 
og det var stor usikkerhet om vi klarte 
å gjennomføre den. Heldigvis gikk det 
bra.

Så begynte et nytt kull konfirmanter i 
2021. Optimistisk og glade satte vi i 
gang, restriksjonene var opphevet og 
alt så lyst ut. Vi i den nasjonale arbeids- 
gruppen var positive og begynte å plan-

legge en ny leir på Snåsa. Vi inviterte 
ungdommer til å melde seg på, og vi 
fikk ny rekord med påmeldte fra lule- 
samisk område. Jeg var kjempeglad og 
så fram til å få lov å dra på ny leir, men 
dessverre ble den avlyst igjen. Hva gjør 
vi nå mon tro, vi diskuterer fram og til-
bake og lander på en digital leir. Jeg må 
innrømme at jeg var noe skeptisk, men 
uprøvde ting MÅ prøves.  

Så da gjorde samisk kirkeråd mye ny-
brottsarbeid. Vi skulle ha leir, nasjonal 
leir lokalt, alle de ulike gruppe med  
samisk ungdom skulle samles i sin 
hjemmekirke og så treffes via Teams. 
Her hos oss gjorde Andrine, vår flotte 
diakonimedarbeider/medvandrer en 
kjempejobb for å få alt på plass. Lør-
dag 13. mars samlet vi oss på gammel- 

Digital Samisk konfirmantleir
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skolen på Drag. 7 flotte ungdommer, 
Andrine og jeg. Vi spiste frokost i lag, 
mens vi fikk en flott velkomsthilsen fra 
biskopen i Nidaros. Så fulgte  en pre-
sentasjon av alle deltagerne på Teams.  
Så ble det gruppearbeid, først en quiz 
om alle de ulike stedene det var delta-
gere fra, før vi gikk ut og lekte i friluft. 
Så var det lunch med pizza og guds-
tjenesteverksted. Et spennende forsøk, 
for første gang i kirkehistorien skulle 
det lages en direktesendt gudstjeneste, 
hvor alle deltagerne var på helt for-
skjellige steder i landet. Må bare si at 
jeg var en smule nervøs for alt det tek-
niske og om det skulle fungere uten at 
nettet sviktet oss. Men du verden, det 

gikk smertefritt. Alle kom inn fra sine 
ulike plasser til rett tid og det ble en 
flott stund i lag. Her fra Drag deltok vi 
med tekstlesing og forbønnsledd som 
vi laget sammen. Etter gudstjenesten 
var det middag og avslutning med  
biskopen i Nord-Hålogaland. Målet nå 
er at vi skal ha en coronafri høst og at 
alle disse flotte ungdommene skal få 
møtes til høsten på ungdomsleir.
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Susan måtte drikke vannet 
hun vasket klær i 

Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zambia, i 
et område hvor flere tusen flyktninger 
fra Kongo har søkt tilflukt. Her bor 
Susan sammen med de seks barna sine 
i et lite hus med strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena 
hennes, et barn på armen og et som 
holder i skjørtekanten, forteller hun 
om timelange gåturer for å hente vann 

For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var rent vann kun en fjern 
drøm. Alt vannet hun trengte til mat, drikke og klesvask måtte hun 
hente i en skitten elv. 

Tekst: Anette Torjusen
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før de fikk rent vann til landsbyen. 
Mangel på vann ga oss mange helse-
problemer. Elva var vår nærmeste 
vannkilde, og den var både skitten og 
full av bakterier. Vi var veldig ofte 
syke, forteller hun. Alternativet var å 
gå langt med tunge kanner. Flere timer 
måtte hun bruke for å hente rent vann. 
Det var det ikke alltid tid til med seks 
barn å ta seg av. Derfor ble vannet fra 
elva ofte den enkleste løsningen.  
Vannet hun vasket klær i, drakk, badet 
barna i og lagde mat med. Vannet hun 
delte med dyr og innsekter. Vi måtte  
gå store avstander for å komme til  
vannkilden, og det var vanskelig for  
familien min å få til det, forklarer hun.  

Brønn som endret alt
Susan tar oss med inn i huset sitt der de 
er mange på liten plass. Litt av plassen 
er satt av til oppbevaring av fisk og den 
populære grønnsaken, kassava, som 
smaker nesten som en potet. Her ser du 
litt av inntekten min, smiler hun. For 
salg av både fisk og kassava gir ekstra 
penger til storfamilien. Hun peker på 
de fargerike vannkannene som står ved 
matlagingsplassen. Nå trenger vi ikke 
lenger å gå langt for å hente vann. Tak-
ket være Kirkens Nødhjelp har vi fått 
rent vann i landsbyen. Det er vi så 
takknemlige for. Landsbyen, med sine 
1753 innbyggere, er en av mange 
landsbyer som har fått tilgang til vann 
av Kirkens Nødhjelp. Våren 2018  
boret vi en brønn. Det er viktig for oss 
at hele landsbyen får eierskap til vann-
systemet vi bygger. Derfor samarbeider 
vi tett med våre lokale partnere og  
vanningeniører. Innbyggerne er med på 

tilrettelegging og velger en egen komite 
som vedlikeholder og har ansvar for 
vannforsyningen. For Susan er det nå 
bare en kort tur bort til brønnen som 
er omringet av kanner klare til å fylles 
opp. Nå kan jeg gi familien min rent 
vann. Det er jeg så glad for. 

Men selv om Susan ikke lenger er  
bekymret for å bli syk av skittent vann, 
har hun en annen stor bekymring. En 
bekymring hun deler med resten av 
verden: Covid-19. Jeg er redd for å bli 
smittet når mange av oss er samlet, og 
jeg frykter for barnas og mitt liv.  
Covid-19 er virkelig og utgjør en fare 
for oss alle. Spesielt er hun bekymret 
for lange køer ved vannpumpa. For i 
landsbyen er det mange som setter pris 
på rent og trygt vann og etterspørselen 
er derfor stor. Min oppfordring er at 
det bores enda flere brønner for å møte 
etterspørselen, slik at enda flere får 
tilgang til rent vann og vi kan ha god 
avstand for å unngå smitte. 
  
Seksbarnsmoren Susan Miyambo  
trodde aldri at hun skulle få rent vann, 
men nå som hun har fått det kan hun 
bruke mer tid sammen med barna sine. 

Tysfjord og Hamarøy menighets-
råd oppfordrer menighetene til å 
støtte Kirkens Nødhjelp på 
kontonummer 1594.22.87248 
eller på VIPPS 2426  
eller send GAVE på SMS til 2426 
og gi 250 kroner.
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Smått om stort...
FESTERE!
Vi vil informere om at på Helland  
kirkegård så er nummereringen på 
gravstedene endret i det digitale kirke-
gårdsarkiv. Så når du får regning på 
festeavgift så kan nummeret være 
 endret.

UTLEVERING AV MENIGHETS-
BLADET
Kun de med postkasser ved huset vil få 
menighetsbladet levert i postkassen. De 
som har postboks vil ikke få det. Hvis 
de som har postbokser ønsker å få til-
sendt menighetsbladet så må de kon-
takte kirkekontoret slik at vi kan 
adressere og frankere bladet.

MENIGHETSRÅDSMØTE
Den 17. februar hadde Tysfjord og  
Hamarøy menighetsråd møte i menig-
hetsalen. Pga smittevernreglene måtte 
5 av medlemmene delta på teams. Dette 
fungerte fint. Vi har nå fått kjøpt inn 
streamingutstyr og utstyr for digitale 
møter. Både bispedømmeråd og kirke-
rådet har gitt oss tilskudd til dette for-
målet.

På møtet ble det behandlet årsmelding 
med regnskap, noter og revisorberet-
ning.  På grunn av korona vil årets års-
møte bli digitalt og felles for alle sokn. 
Det forutsetter at kirkemøtet gjør et 
vedtak på at årsmøter kan avvikles  
digitalt. Vi vil i forkant legge ut årsmel-
dingen i kirker, på kontorer og på  
nettsider. Alle vil kunne ringe oss evt. 
skrive til oss med tilbakemelding på 

årsmeldingen, slik at vi kan ha det med 
til det digitale møtet. ÅRSMØTE FOR 
ALLE SOKN 25. APRIL 2021.

AUTOMATISK RINGEANLEGG
I Korsnes og Drag/Helland kirke ved-
tok menighetsrådet at det skulle mon-
teres automatisk ringeanlegg. Disse to 
soknene har et ubundet investerings-
fond hver som nå skal brukes til dette. 
I tillegg skal Tysfjord og Hamarøy  
menighets disposisjonsfond inn og 
dekke opp resterende.

NY INTERNETTSIDE
Sjekk ut hjemmesiden vår: 
kirken.no/tysfjord-hamarøy

118

8276 Ulvsvåg  -  tlf. 75 77 15 52
ULVSVÅG

Dagligvarer
● Shellstasjon
● Godkjent bilverksted
● EU-kontroll
● Slamtømming
● Godstransport

SHELL 
hele veien

Presteid, 8294 Hamarøy
Telefon 993 70 201 
E-post: post@stoklands.no 

stoklands.no
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Kontingent: kr. 150,-
Gave:  kr.
Sum  kr.

4509 22 71394

Hamarøy Menighetsblad

8294 Hamarøy

Hamarøy menighetsblad sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 
omkring i Norge og andre steder i verden.
Mange setter pris på å få menighetsbladet i posten, og mange utflyttede Hamarøyværinger setter pris på å 
lese stoff hjemmefra.
 Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. Ved å bruke giroen som du finner 
nederst på arket her har du mulighet til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 
Kontigenten er satt til kr. 150,- pr. år.

 Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har spørsmål, kommentarer eller 
gode forslag.

Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen
Redaktør

Kjære leser av Hamarøy menighetsblad
Kjære leser av Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet
Menighetsbladet sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 
omkring i Norge og andre steder i verden.

Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. 
Ved å bruke giroen som du finner nederst på arket her har du mulighet 
til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 
Kontingenten er satt til kr. 250,- pr. år for deg som bor i Hamarøy. For 
alle som får adresserte menighetsblad er kontingenten satt til kr. 300,-.

Du kan også VIPPSE kontigenten til 116765 (merk da med menighetsblad).
Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har 
spørsmål, kommentarer eller gode forslag.

Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen
Redaktør

Kontingent: kr. 250,-
Kontingent adressert: kr. 300,-
Gave: kr.
Sum kr.

4509 22 71394

Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet

Vestfjordveien 1455
8294 Hamarøy
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Jessen Rør A/S
8270 Drag

Rør-Sanitær Minigraver
Plastrørsveising

Mobil : 97 97 30 40

ALT INNEN HAGE OG STEINLEGGING:
VEDLIKEHOLD, BEPLANTING, BESKJÆRING,  
STEINLEGGING, KANTSTEIN, STI, INNKJØRSEL

DIN GARTNER-KAWA AS - MOB: 40 16 59 64
BARTKAWA16@GMAIL.COM,
FACEBOOK: DIN GARTNER KAWA  AS

- En drivkraft i regionen!

Fredag 20. mars 2020 9

SHELLSHELLSHELLSHELLSHELL
INNHAINNHAINNHAINNHAINNHAVETVETVETVETVET
8260 Innhavet
Telefon 976 48 353

SHELL
HELE
VEIEN

•  Moderne bilvaskemaskin
•  Dekkomlegging
... og god mat på farten!

4 Fredag 5. juni 2020

&KJENTEkjære
OBS! Frist for innsending: onsdager før kl. 12.00
E-post: lokalavisa@nord-salten.no

Vi bistår med det praktiske ved 
dødsfall/gravferd i Steigen og Hamarøy.
Leverandør av gravminner er Eide Stein as. 
Teksttilføyelser og oppussing av gravminne 

på bestilling.

Telefontid hverdager 09.00–17.00 
Døgnvakt ved dødsfall.  

Mobil nr.  913 63 073

www.steigenbb.no     post@steigenbb.no

Kjære Åse
Gratulerer hjerteligst med dagen din den 7. juni. Måtte
den bli strålende. Gjør deg klar til et nytt ti-år med mer
fart enn noen gang! Her snakker vi Ikke rolige dager, her
venter turer og ekspedisjoner. Broderiet og strikkinga må
vike for hengekøye, topp-turer og storbyferie. Pelle på
trekkspill blir byttet ut med Stones og Bruce’rn! Hytte-
turer med alle rettigheter venter også på den spreke 60-
åringen, du fortjener KUN det beste. Let the game begin,
i’m with you! Stor bursdagsklæm fra den nybakte pensjo-
nisten i Fårrhågen.

Hipp hipp hurra førr finaste Åse
i Ulvsvåg som har stordag på søndag. Du er den herligste,
sprekeste, snilleste og tøffeste jenta sør for Bognes, ja
nordaførr og! Tænk at det er 10 år siden forsamlings-
huset på Nordbygda blei innvadert av cowboyer og india-
nere!( det ryktes at det ennu vandrer en og ainna sheriff
imella buskene, og på stille dager høres ennå aloen og
lukta av kruttslam). Og nå er det nye eventyr som ven-
ter!! Vi ønsker deg en kjempefin feiring og måtte hell og
lykke følge deg på de syv hav. (Vi skulle gjerne vært i
lamma dæ å feira, men vi tar det igjænn.) Stor bursdsgsklæm
fra Hilde og Torleif. Resten av storfamilien hilser også
masse til jubilanten.

Darling Åse
Happy birthday to you cool
lady! Thanks for a lovely
time in Stockholm, see you
soon. Love from Mick and
the other Stones.

Jørn Ståle
Sørensen 50 år

Gratulerer hjerteligst med
dagen hilsen mamma,
pappa og Monica.

Oscar 14 år!
Lørdag 6/6 fyller Oscar Rødsten-Steffensen 14 år! Tenk
at vi får en fjortis i huset! Du er en kjempekar, og vi er
kjempeglad i deg, gratulerer med dagen! Hilsen mamma,
pappa og Haakon. Balto og Boggi hilser også!

Jørn 50 år
Gratulerer så mye med dagen. Så dumt at du ikke ville
feire, jeg hadde jo planlagt garasjeparty og tenkte å invi-
tere alle motorintereserte karer i alle aldre til kaffe og
bilprat i garasjen på søndag, men nå blir det ikke kake på
deg engang, stakkars mann. Uansett, håper dagen blir bra!
Hilsen fra kjærringa. (Ps. Det går bra å bli 50).

Pappa 50 år
Gratulerer masse med dagen, gla i dø. Klem fra Catinka
Annie, Aurora og Marthe-pia.

Selma Otilie Drevvatne 7 år
Gratulere så mye  med dagen, kjære Selma. Den 7. juni
fyller du 7 år. Vi er så heldig som har deg og er så utrolig
glad i deg. Mange gode klemmer fra Agnes og Sofia, mamma
og pappa. 

Anna Helene
9 år!

Anna Helene Salvesen fyl-
ler 9 år den 6. juni. Hun
gratuleres med dagen av
mormor og morfar. Vi sy-
nes du er ei flott jente og er
glade for at vi får være så
mye sammen med deg og
familien din.

Selma Strand Drevvatne
Gratulerer såå masse med 7-årsdagen din, kjære Selma,
bestemor og bestefar sin fine, storjente!

Elida 6 år
Vi vil gratuler den fantastiske jenta vårres med 6-årsdagen
08.06. Vi veit du gleda dæ tell skolestart tell høstn, men
først bi det sommerferie i nord. Vi e kjempegla i dæ. Stor
klem fra mamma, pappa og Nemi.
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man - fre 09 - 20
lør 10 - 18

20 Fredag  13. mars 2020

Avis bilutleie • Vaskehall
Hydrolikkslanger

Bilberging • EU-kontroll

Aut. bilverksted på Innhavet

Telefon 4850 4855
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9–20 (10–18)

www.hamaroy-shoppingsenter.no
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1.  Elias Blix var kirkeminister i 
Johan Sverdrups første regjering i 
perioden 1886-1888. Han repre-
senterte partiet Venstre.

2. Blix ble ansvarlig for «jamstel-
lingsvedtaket» som gikk ut på at 
det vi i dag kaller nynorsk, på den 
tid kalt landsmål, skulle sidestilles 
med bokmål. Landsmål var mye 
mer «norsk» enn «vort almind-
elige skrift- og bogsprog» som i 
større grad var inspirert av dansk.

3. Isak og Rebekka hadde sønnene 
Esau og Jakob. De var svært 
forskjellige. Esau var en ivrig jeger 
og holdt til ute på markene, mens 
Jakob ble «en rolig mann som 
holdt seg borte ved teltene». Det 
står skrevet at «Isak elsket Esau, 
for Isak spiste gjerne kjøtt av vilt; 
men Rebekka elsket Jakob».

 
4. Riktig svar her er Urnes stavkirke. 

Den er datert til ca. år 1130, og 
ligger i Luster kommune i Vest-
land fylke. Urnes stavkirke ble ett 
av de to første verdensarvstedene 
i Norge, sammen med Bryggen i 
Bergen.

5.  Larvik prosti tilhører Tunsberg 
bispedømme, som omfatter 
menighetene i de tidligere norske 
fylkene Vestfold og Buskerud.

6. Det første orgelet vi kjenner til ble 
bygd i antikken på 200-tallet, og 
ble stadig utviklet og modernisert. 
Man begynte å bruke det i kirkelig 
sammenheng i siste del av middel-
alderen.

7. Prosten i Ofoten prosti er Jan Egil 
Ingebretsen, bosatt i Ballangen.

8. Grønlands apostel var Hans Egede 
fra Harstad. Han hadde sitt virke 
som misjonær på Grønland i 15 år, 
fra 1721 til 1736.

9. Denne sangen som blir mye brukt 
som godnatt-sang for små barn ble 
skrevet av forfatteren og læreren 
Margrethe Munthe (1860-1931).

10. Til sammen tre kringkastingssjefer 
hadde sin bakgrunn som kirkemi-
nister. Disse er Kaare Fostervoll, 
Bjartmar Gjerde og Einar Førde.

LØSNINGER ENTEN ELLER
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HÁBMERA TJOAGGULVIS 
HAMARØY MENIGHET

JÁBMÁM DØDE
✝ 29.11.2020 Raymod Kyrre Bernt 
Halmøy, Oppeid. f. 5.6.1962 
✝ 22.02.2021 Thorleif Winther, 
Ulvsvåg. f. 4.7.1923

ÁJLUOVTA/ÁJLÁTTE TJOAGGULVIS 
DRAG/HELLAND MENIGHET

VIHÁDUVVAMA VIGDE 
❤ 14.1.2021 Ann Elin og Knut Ivar 
Karlsen, Drag

JÁBMÁM DØDE
✝ 16.10.20 Edith Karine Eriksen, 
Drag. f. 27.11.1940 
✝ 13.12.20 Mary Sylvie Ellingsen, 
Drag. f. 8.2.1935

HIERENJÁRGA TJOAGGULVIS 
KORSNES MENIGHET

JÁBMÁM DØDE
✝ 15.12.2020 Odd Annar Peder 
Lysvoll, Narvik, f. 19.6.1931
✝ 07.03.2021 Jan Olav Horn, Bognes 
f. 22.6.1941

Slekters gang

Vielse i Drag/Helland kirke 14.01.21 
v/sokneprest Terje Ness
Ann Elin og Knut Ivar Karlsen, Drag
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HAMARØY PRESTE- OG 
MENIGHETSKONTOR 
telefon 75 77 18 00
Stort sett åpent hverdager 
mellom 08.00 – 15.00

KONTOR PÅ PRESTEID: 
Sokneprest

Kirkeverge Tanja Knutsen
TK664@kirken.no
Tlf. 91727080

Menighetskonsulent
Heidi Maria Sørensen
HS876@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Tirsdag og onsdag og 
annenhver mandag.
KS489@kirken.no

Kateket Heidi Strand Mathisen
HM967@kirken.no
Tlf. 91568607

Driftsleder bygg og anlegg
Jørn-Ståle Sørensen 
JS973@kirken.no 
Tlf. 91751529

Kirkegårdsarbeider
Jim Arve Karlsen

Organist Tor Arne Grønbech
TG927@kirken.no
Tlf. 452 08 779

KONTORET PÅ DRAG: 
(på gamle Drag skole)

Sokneprest i lulesamisk område 
Rolf Steffensen
RS375@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Torsdag og fredag og 
annenhver mandag
KS489@kirken.no

Kateket i lulesamisk område 
Edgar-Stark Dobie-Njaastad 
Ed785@kirken.no

Diakoni- og språkmedarbeider:
Andrine Øvervoll Eivik
AE559@kirken.no

Kirketjenere
Sagfjord: Per Arnt Pettersen
Drag/Helland: Mareno Mikkelsen
Korsnes: Anne Olafsen

Tirsdager treffes alle ansatte på 
Presteid hvor vi har felles planlegging 
og koordinering av arbeidet.

Leder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Kristin Elsbak
Nestleder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Ane Thorp Steinsvåg

Hamarøy menighets hjemmeside:   
kirken.no/Tysfjord-Hamarøy
Facebookgruppe: 
Hva skjer i kirkene på Hamarøy?

Hamarøy menighetsblad redaktør 
Tanja Knutsen

✆



Jesus lever, 
graven brast!
 
Han stod opp med guddoms velde.
Trøsten står som klippen fast:
at hans død og blod skal gjelde.
Lynet blinker, jorden bever,
graven brast, og Jesus lever!
 
Jeg har vunnet, Jesus vant,
døden oppslukt er til seier.
Jesus mørkets fyrste bandt,
jeg den kjøpte frihet eier.
Åpen har jeg himlen funnet,
Jesus vant, og jeg har vunnet!
 

Johan Nordal Brun

Maleri av Heidi Maria Sørensen 
«Kvinnene ved graven»


